
DUTCH OPEN MASTERS 1997 13-06-1997 
UITSLAG 

1 200 m Wisselslag I I.M. I Lagen 14 Nages DAMES 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMM {100m) TIJD PL 

60+ Jeltje van Bergen Oceanus NED 35-719 3 3:z ~~ _:z:. 
Maren Piskora SSG Neptun Germering GER 34- 4/o/ . (9,< ~ 
Elsbeth Soeberdt TSV Battenberg GER 3 7-02081 50 /,1 / < <fJ _y_zz: 

45+ Christien Nieuwenhuis Swol 1894 NED 51 -192 .J oJ. l t9 ::z: 
Morgan Kulla WZK USA 51-459 J 2~ '38 
Marty Bijlsma-Zijlstra Swol 1894 NED 51-271 .J 2 ;& J]i-
Gonnie Bak Swol 1894 NED 51 -014 J 29-J b 
Alwine Sauter SV Neptun Neheim-Hüsten GER 48- ,f 3<-B r 

40+ Hetty de Rooij De Houtrib NED 56-806 3 I .f. 6 9. ;Ç_ 
? -, ~ ~ Jutta Stempel SG Essen GER 55-286829 ._)_ .JiJ. 9 . 

v 

35+ Monika Heinsbroek KK DONK NED 60-925 2 Jo. s-1 :::? LJO 

Linda Wibbelink Steenwijk'34 NED 59-300 ./. j-q. s-/ p::-
Helene Keil SG Fürth GER 62-0133236 .1 ;f ?t9 zzz= 
Margriet Grove Oceanus NED 62-604 .;> o3 '9..< 
lke Groot De Houtrib NED 61-857 .3 ~CJ - ~2 &../ .. 

30+ Jelena Anikina Vandenynas LIT 67- / s-o . ZJ ZZ::, 
Erica Kuiper SG Berkelduikers NED 66-061 2 ~) . (Jo ;::!;:. ..0 ° 
Helma Dennekamp KK DONK NED 66-863 tf'l 3 t; ~ 
Annegret Birth SSV Ostring 93 e.V . GER 65-0281795 J / C.i~ 
lrina Essler SSV Ostring 93 e.V . GER 63-0281 790 .3 .J s-. l 
Marjan Mulder Swol 1894 NED 63-342 ./ · r,c. z.< 

7 

25+ Sabine Schacke Regensburger TS GER 69- ..f 3}.2 / .-:z:::- D e 
Lidia Rosenbrand AZC-MASTERS NED 70-045 2. ~ z. J 2 :::z:z::: 
Sandrine Mathot Embourg Natation BEL 71 - 2 Slil ~ 
Arnica den Drijver OZ&PC NED 71-999 .3 ilf. Jj-
llona Kempkes Zaltbommel NED 71-445 J l_2 . / 0 
lna Overheul ZV Zaltbommel NED 70-244 3 2 2 . 7 3 

I 

20+ Steffi Pimpels TV Rheindalen GER 75- .l- J-z. 6>9 ~ 
Eva Hoffmann SV Bieber 67 GER 74-0278872 ,?5 z. ; v ::Ç 

/ 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



2 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

13-06-1997 

2 200 m Wisselslag /I.M. /lagen I 4 Nages HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMM 

60 + Jan Eichhorn 
Herman Rademaker 

55 + Nic Geers 

50 + Donald Uijtenbogaart 
Rob Hanou 
Jiri Kalhous 
Henk Wissela 

40 + Ivan Cegan 
Klaus Schröder 
Tjaak Broek 
Lothar Lenke 
Rob Bak 
Robert Gramenz 
Harm Lahuis 

35 + Hugo Bregman 
Kees-Jan van Overbeeke 
Ron Phaff 

X Christian Horning 
Ronald Grove 
Paul van der Voort 

)\ Anton Heinsbroek 
Nico van Maanen 

30+ Edwin van Norden 
Arnold de Rover 
Wiljam Nijenhuis 
Gerard de Groot 
André van Buiten 
Herre Zwart 
Adri Pasman 

25 + Arjon de Bok 
Klaus Woryna 
Edwin van Steenis 
Jacques Vernet 
C/1/'d // <l /J II<'Î/J/~ J 

20 + Lutz Christian 
Ronald de Bok 
Brendan van der Linden 

Lisse 
De Dolfijn 

Gouwestaete 

De Dolfijn 
Oceanus 
SC PAP 
AZC-MASTERS 

NED 37-125 
NED 36-134 

NED 38-606 

NED 47-665 
NED 43-682 
CZR 45-
NED 47-001 

SC PAP CZR 53-
SG Lübeck GER 56-
De Aalscholver NED 54-260 
SGSS Garbsen GER 56-0256934 
Swol 1894 NED 54-019 
SV Neptun Neheim-Hüsten GER 55-
De Houtrib NED 54-780 

wvz 
OZ&PC 
PSV 
TV Rheindalen 
Oceanus 
ZC Zeist 
KK DONK 
Zaltbommel 

AZ&PC/Anova 
De Futen 
De IJsel 
Aquapoldra 
AZC-MASTERS 
De Houtrib 
VZPC 

Den Doorn 
MSV München 
Zaltbommel 
MZC'80 
Tl/ 11...."/Jt:'//J<I•I /t'?/J 

Somerset AUSSI 
Den Doorn 
Zaltbommel 

NED 58-886 
NED 62-675 
NED 62-924 
GER 68-0311 704 
NED 61-603 
NED 62-679 
NED 59-941 
NED 61-431 

NED 63-801 
NED 64-701 
NED 64-567 
NED 63-agv 
NED 63-038 
NED 63-867 
NED 64-408 

NED 69-071 
GER 71-0148179 
NED 72-292 
NED 70-092 
tjér 68 ··o5//P~ 

AUS 73-129148 
NED 74-100 
NED 73-360 

(100 m) TIJD PL 

3 . /!).83 ~ 

• ./ .<.' J- I l! ::Z:: 
6' .! QJ/ 1.; .-:zz= 
.! 4 i 'i [ .-yp:: 

Lt;"/i ff-
21;J.2? 

--77 

J /c7 . ?o 
> 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



3 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

3 400 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage Libre DAMES 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMM (200 ml 

75 + Gré Schönberger-de Hooge ZPB Profus NED 21-797 

65 + Ati Derkse 

60 + Lenie van der Meer 
60 + Maren Piskora 
60 + Elsbeth Soeberdt 
60 + Bep van Riessen 

55 + Judith van Berkel-de Nijs 
55 + Susanne Neuhaus 
55 + llse Achilles 
55 + Liesbeth ter Laak 

50 + Mieke Strijbis 
50 + Erika Alberti 
50 + Greet Brehler 

45+ 
45 + 
45+ 
45+ 
45+ 
45+ 
45+ 
45+ 

Conny Boer-Buys 
Christi en Nieuwenhuis 
Morgan Kulla 
Christa Reinhart 
Bea Pool 
Gonnie Bak 
Jantina van Bavei-Biok 
Veronika Wohlfahrt 

40 + Hetty de Rooij 
40 + José Driesen 
40 + Jutta Stempel 
40 + Elke Ortioft 

x 40 + Petra Rusche 

35 + lrene van der Laan 
35 + Christel Wittwer 
35 + Ute Klaus Gabriel 
35 + Katrin Aldus 

;(35+ lngrid Vof3 

30 + Erica Kuiper 
30 + Judith Heijdens 
30 + Nicky Slinger 
30 + Brigitt e Goossen 

2 5 + Sabine Schacke 
2 5 + Thérèse de Munck 
2 5 + Gond a Stigter 
2 5 + Lid ia Rosenbrand 
2 5 t Arn1ca den Drijver 
2 5 + Ell en viln den Berg 

AZC-MASTERS 

Oceanus 
SSG Neptun Germering 
TSV Battenberg 
AZC-MASTERS 

Gouwestaete 
SG Essen 
SSV Ostring 93 e.V. 
Katwijk 

Proface/DA W 
TuS Wellinghaten 
Hatto Heim 

VZC Vl. 
Swol 1894 
WZK 
MSV München 
Swol 1894 
Swol 1894 
KK DONK 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

De Houtrib 
Protace/DAW 
SG Essen 
SSV Ostring 93 e.V. 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

KK DONK 
SSK Hörde 
SG Lahn-Eder 
SSV Ostring 93 e.V. 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

SG Berkelduikers 
ARKE-De Dinkei 
HPC 
AZC-MASTERS 

Regensburger TS 
Zeeland ia 
KK DONK 
AZC -MASTERS 
OZ&PC 
Or.ea nus 

NED 29-003 

NED 36-635 
GER 34-
GER 37-0208150 
NED 37-012 

NED 42-801 
GER 41-
GER 41-0281736 
NED 45-756 

NED 45-652 
GER 44-
NED 44-474 

NED 60-646 
NED 51 -192 
USA 51-459 
GER 50-0276454 
NED 49-009 
NED 51 -014 
NED 51-907 
GER 49-

NED 56-806 
NED 57-732 
GER 55-286829 
GER 53-0281768 
GER 5 7-

NED 60-939 
GER 60-0299371 
GER 59-0255224 
GER 61-0319058 
GER 58-

NED 66-061 
NED 65-130 
NED 66-404 
NED 65-029 

GER 69-
NED 71 100 
NED 70-972 
NED 70-045 
NED 71 999 
NED 69 768 

13-06- 1997 

TIJD PL 

-

20 + M ananne van de M eyden ZVDO ' 74 NED 7!i 160 5- I/' . t; 3 ;;::: 
De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn ' 
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4 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

4 400 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage libre Heren 
CAT NAAM VERENIG ING NAT STARTNUMM 

85 + Richard Reinstädtler 

7 5 + Broer Lamers 
Piet de Vries 

70 + Kurt Nowak 
Toon de Bruijn 
Ad Baminaar 

· 65 +X Ca rel van der Plas 
Adrien Kerger 

60 + Jan Kobes 
Gregor Pompen 

55 + Nic Geers 
Horst Dietrich 
Rudolf Degenaar 
Carlo Neuhaus 
Wim ter Laak 

50 + Donald Uijtenbogaart 
Jiri Kalhous 
Rob Hanou 
Harrie Ranzijn 
Henk Wissela 
Arie van Woudenberg 

45 + Mart van Lierop 
Ludwig Lorenz 
Peter Jaarsma 

40 + Ivan Cegan 
Tjaak Broek 

35 + 

Willy van der Steen 
Rob Bak 
Robert Gramenz 
Harm Lahuis 

Kees-Jan van Overbeeke 
Hugo Bregman 
Ene Langhorst 
Otto Zeijpveld 
Ron Phaff 
Dieter Kopsicker 

'f-_ Christian Hornung 
Paul van der Ploeg 
Arno Stap 
Ralf Gauger 
Paul van der Voort 
Ron Gerrits 
lngo Wolter 

Freie Schwimmer D 

AZC-MASTERS 
AZC-MASTERS 

SG Lahn-Eder 
Aqua Novio'94 
De Futen 

A vena 
AZC-MASTERS 

De Futen 
Aqua Novio'94 

Gouwestaete 
1 . Paderborner SV 
AZC-MASTERS 
SG Essen 
Katwijk 

De Dolfijn 
SC PAP 
Oceanus 
AZC-MASTERS 
AZC-MASTERS 
AZC-MASTERS 

DZT'62 
SG Gelsenkirchen 
AZC-MASTERS 

SC PAP 
De Aalscholver 
DZT'62 
Swol 1894 
SV Neptun Neheim-Hüsten 
De Houtrib 

OZ&PC 
wvz 
HetY 
SG Berkelduikers 
PSV 
SG SSF Mari-Hüls 
TV Rheindahlen 
KK DONK 
Oceanus 
SSV Ostring 93 e.V . 
ZC Zeist 
Swol 1894 
SSV Ostring 93 e.V. 

GER 12-0255241 

NED 20-023 
NED 21-024 

GER 26-0168556 
NED 27-001 
NED 23-750 

NED 30-279 
NED 31-021 

NED 36-726 
NED 37-002 

NED 38-606 
GER 42-
NED 39-043 
GER 42-
NED 40-755 

NED 47-665 
CZR 45-
NED 43-682 
NED 46-046 
NED 47-001 
NED 47-013 

NED 52-406 
GER 48-0278711 
NED 52-011 

CZR 53-
NED 54-260 
NED 54-405 
NED 54-019 
GER 55-
NED 54-780 

NED 62-675 
NED 58-886 
NED 62-818 
NED 58-050 
NED 62-924 
GER 59-02 78910 
GER 68-0311 704 
NED 60-859 
NED 61-178 
GER 62-0281750 
NED 62-679 
NED 60-389 
GER 62-0281 784 

13-06- 1997 

(200 m) TIJD PL 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



5 DUTCH OPEN MASTERS 1997 13-06-1997 
UITSLAG 

4 400 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage libre Heren 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMM !200 m) TIJD PL 

30+ Edwin van Norden AZ&PC/Anova NED 63-801 LJ: Jp.J8 p 
Job Baas AZ&PCIAnova NED 66-agv z~1?f :z:z: Arnold de Rover De Futen NED 64-701 
Wiljam Nijenhuis De IJsel NED 64-567 ~:zze Adriaan Overheul Zaltbommel NED 66-170 
Hayo van der Werf Aqua Novio' 94 NED 67-461 &. - 6 Gerard de Groot Aquapoldra NED 63-agv z;ztJz Adri Pasman VZPC NED 64-408 

25+ Klaus Woryna MSV München GER 71 -0148179 .r tJ/. ~J yp::: 
John Verschoor Den Doorn NED 72-128 .5>-: Lt: ~_.2 
Wouter van der Stelt Den Doorn NED 72-129 {2-; Ll· 1_ 3 
Alexander Kurz SSV Ostring 93 e.V. GER 69-0281 760 i t) ~.r ::0: 
Jacques Verriet MZC'80 NED 70-092 p t9. .r'~ /1 _,;::: 
Sander de Weert Aqua Novio' 94 NED 72-462 ~!i//, Chr/s//~U7 ~r/J;/JJ /1/ lf?-1eih 1/tt;...{/e~ 9e1 6tY- oJ// 7o9 f' . .J~tJtJ 

20+ Arjan Burghout Den Doorn NED 74-127 s. ~Z"tt! :;c 
René Bras Den Doorn NED 75-182 .5~9/. /J .22=-

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



6 DUTCH OPEN MASTERS 1997 13-06-1997 
UITSLAG 

5 4 x 50 m Wisselslag estafette I Medley Relay I Lagen Staffel/ Relais 4 Nages MIXED 
CAT VERENIGING TEAM NAT STARTNUMMER (1 e 50) TIJD PL 

280 + AZC-MASTERS Broer Lamers NED 20-023 !) . .rl~l .3. SJ' f;tS' T tJM~ Bep van Riessen NED 37-012 
; 

Ati Derkse NED 29-003 
Piet de Vries NED 21-024 

200 + AZC-MASTERS Leny Kamp NED 44-006 ~Y./tc9. sy -- ?/.EF 
Evelyn van Woudenberg NED 49-018 
André van Buiten NED 63-038 
Cor Hebing NED 31-010 

tJ. J J-. J-'l r/J'JL;f f Llf ,00 
1 60 + Vandenynas Jelena Anikina LIT 67-

Svetlana Gurkova LIT 63-
} 

Algirdas Statkevicius LJT 53-
Pavelas Bezzubovas LIT 39-

160+ Swol 1894 Gonnie Bak ft NED 51-014 IJ. ztJ. tJI ,!JJ./a _zzz: 
Ron Gerrits 9. NED 60-389 

) 

Rob Bak J NED 54-019 
Willianne Gerrits I NED 59-390 

1 60 + AZC-MASTERS Lidia Rosenbrand NED 70-045 !?. ;I rt /1)1{; :ze 
Brigitte Goossen NED 65-029 
Henk Wissela NED 47-001 
Harry Aanzijn NED 46-046 

160 + SSV Ostring Karin Schutty GER 56-0218775 tJ. ~7!?1 2 . f_s- 3 J 
Peter Wermke GER 56-0281783 
Elke Ortloff GER 53-0281768 
Jngo Wolter GER 62-0281784 

1 20 + AZ&PC/Anova Edwin van Norden NED 63-801 {? 31 !;; 231)1 
Karin Baas NED 66-agv 
Job Baas NED 66-agv 
José MarJin NED 59-339 

120 + KK DONK ) J~ lrfrf )':/!ly % Monica Heinsbroek NED 60-925 t . 
Paul van der Ploeg NED 60-859 7 

Herma Dennekamp NED 66-863 
Anton Heinsbroek NED 59-941 

1 20 + Zaltbommel Edwin van Steenis NED 72-2 9 2 (J J fit..l 1 ] / {7/ __zzr; 
} 

Gonny Keijser NED 55-496 
Nico van Maanen NED 61 -431 
llona Kempkes NED 71 -4 45 

120 + SSV Ostring Annegret Birth GER 65-0281795 a J~ Je/ l J/jj --:z;-
Ralf Gauger GER 62·0281750 I 

Alexander Kurz GER 69-0281 760 
Katrin Aldus GER 61-0319058 

120 + De Houtrib Herre Zwart · NED 63·867 /} ] tz_/,; ~ J(;J. tfJ 
lke Groot NED 61-857 I 

Hetty de Rooij NED 56-806 
Harm Lahuis NED 54-780 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



7 

6 
CAT 

75+ 

65+ 

60+ 

55+ 

50+ 

45+ 

40+ 

35+ 

30+ 

DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

800 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage Libre DAMES 
NAAM VERENIGING 

Gré Schönberger-de Hooge ZPB Profus 

Ati Derkse AZC-MASTERS 

Elsbeth Soeberdt TSV Battenberg 
Bep van Riessen AZC-MASTERS 

Judith van Berkel-de Nijs Gouwestaete 
Christel Schreiber SV Langenfeld 
Susanne Neuhaus SG Essen 
Liesbeth ter Laak Katwijk 

Mieke Strijbis ProfacetOA W 
Greet Brehler Hatto Heim 
Erika Alberti TuS Wellinghaten 

Conny Boer-Buys VZC Vl. 
Morgan Kulla WZK 
Christa Reinhart MSV München 
Gonnie Bak Swol 1894 
Jantina van Bavei-Biok KK DONK 
Corine Kalbfleisch DWT 

Hetty de Rooij De Houtrib 
José Driesen Proface/DA W 
Jutta Stempel SG Essen 
Elke Ortioft SSV Ostring 93 e.V. 
Astrid van der Kreeft LZV Lokeren 
Tonny den Braber SCOM 
Petra Rusche SV Neptun Neheim-Hüsten 
Lut Bobeleijn LZV Lokeren 
Els van den Dungen AZC-MASTERS 

lrene van der Laan KK DONK 
L1nda Wibbelink Steenwijk'34 
Mon1ka Heinsbroek KK DONK 
Christel Wittwer SSK Hörde 
Helene Keil SG Fürth 
Ute Klaus-Gabriel SG Lahn-Eder 
Katrin Aldus SSV Ostring 93 e.V. 
lngrid Vol3 SV Neptun Neheim-Hüsten 

Judith Heijdens .. ARKE-De Dinkei 
Kristin van Cauteren LZV Lokeren 
Brigitte Gaassen AZC-MASTERS 
Alexandra Leijsen De Houtrib 
Marjan Mulder Swol 1894 
Ma1a Strucker ZPC Breda 

NAT STARTNR 

NED 21-797 

NED 29-003 

GER 37-0208150 
NED 37-012 

NED 42-801 
GER 41-02401 36 
GER 41-
NED 42-756 

NED 45-652 
NED 44-4 74 
GER 44-

NED 50-646 
USA 51-459 
GER 50-0276454 
NED 51-014 
NED 51-907 
NED 52-679 

NED 56-806 
NED 57-732 
GER 55-286829 
GER 53-0281 768 
BEL 57-037 
NED 57-600 
GER 40-
BEL 5 7-016 
NED 55 -033 

NED 60-939 
NED 59-300 
NED 60-92 5 
GER 60-0299371 
GER 62-0133236 
GER 59-0255224 
GER 61 -0319058 
GER 58-

NED 65 -130 
BEL 64-009 
NED 65-029 
NED 65-797 
NED 63·342 
NED 66-805 

(400 mi 

14-06-1997 

TIJD PL 

· ? .JF tJ-; __ , 
I J S/ io 
lil )',{_ ;g 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



8 DUTCH OPEN MASTERS 1997 14-06-1997 
UITSLAG 

F 800 m Vrije slag I Freestyle I Freistill Nage Libre DAMES 
,- NAAM VERENIGING NAT STARTNR 1400 m) TIJD PL 

25+ Thérèse de Munck Zeelandia NED 71-100 l/.0~.1 Ifç 
Erika Vlasman Gouwestaete NED 72-688 /) t..tY. f. 
Gonda Stigter KK DONK NED 70-972 ~-%,2-'~~r Mariska de Jong De Aalscholver NED 71-408 
Desiree Koopman SCOM NED 68-547 
Arnica den Drijver OZ&PC NED 71-999 

7. . J;s-. 
. //. f 

Angeline Hamstra SCOM NED 72-570 l:l.· (2b . .r_y 
llona Kempkes Zaltbommel NED 71-445 /_3 ff-# 
Meke Oomens ZPC Breda 'NED 70-767 LJ.:J_. _ 
Ellen van den Berg Oceanus NED 69-768 / f' :?tJ tY'; 

20+ Marianne van de Meyden ZVD0'74 NED 75-160 ~(j. ~q. .tr;:;; 
Marijke van den Berg De Steur NED 76-402 Zl_ .o l ./ g ~ 
Annemieke Plaisier Den Doorn NED 76-134 L_ 3 . (Ll . 3 / 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



9 DUTCH OPEN MASTERS 1997 14-06-1997 
UITSLAG 

7 200 m Vlinderslag I Butterfly I Schmetterling I Papilion HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR pao mj TIJD PL 

70+ Kari-Heinz Knops SSV Rheydt GER 25- 3 JcY.2J;;: 

55+ Günter Schöpke TuS Rotenburg GER 40-0137213 '1 n9.1 I ..00 
Nic Geers Gouwestaete NED 38-606 3. 3 1. i fr 
Mantred Bottin SV Langenfeld GER 40-0291888 .?. 4Jl? y.J ~ 

50+ Donald Uijtenbogaart De Dolfijn NED 47-665 .t. s-2./; ;t:- Al-1' .fJo 
Rob Hanou Oceanus ' NED 43-682 ,3 oJ;d"tJ .J:Ç 
Henk Wisselo AZC-MASTERS NED 47-001 1 :r 3 6. .l z -p:z::-

40+ Petr Dastlik SC PAP CZR 53- -- jd.J9r 
Lothar Lenke SSGS Garbsen GER 56-0256934 3 - /'f.9 ~ ~ 
Harm Lahuis De Houtrib NED 54-780 ,i=0 $1 r-6 J:Ç" 

35+ Hugo Bregman wvz NED 58-886 J 2o. 9~P _DO 

Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 . 3 z s-. -_p::: 
Ralf Gauger SSV Ostring 93 e.V . GER 62-0281750 3 - / J 11 9 
Paul van der Voort ze Zeist NED 62-679 .1 a 9 3 r __z_z_c: 

30+ André van Buiten AZC-MASTERS NED 63-038 J ,?lfj :;; 

25+ Klaus Woryna MSV München GER 71-014179 .!. t; / f"f & 
Arjon de Bok Den Doorn NED 69-071 d' .}(! 3.'2 p--
Christian Hornung TV Rheindalen GER 68-0311 704 ~1ólf;~ Jacques Verriet MZC'80 NED 70-092 

20+ Lutz Christian Somerset AUSSI AUS 73-129148 3 19 I t ::Z::: 
V 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



10 DUTCH OPEN MASTERS 1997 14-06-1997 
UITSLAG 

8 200 m Vlinderslag I Butterfly I Schmetterling I Papilion DAMES 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR 1100 m) TIJD PL 

60+ Elsbeth Soeberdt TSV Battenberg GER 37-0208150 L;lflf/ ;t: 
' 

45+ Christa Reinhart MSV München GER 50-0276454 ,J'. S1 u ;t: 1l'l:lr ./) 

40+ Hetty de Rooij De Houtrib NED 56-806 .J. 3 t;. SJ :;: 

35+ lrene van der Laan KK DONK NED 60-939 t//3. 0 ~ 0 0 ~ /IE -1 J/_, 
Linda Wibbelink Steenwijk'34 NED 59-300 
Ute Klaus-Gabriel SG Lahn-Eder GER 59-0255224 3 ;/J 51; Y. 
Katrin Aldus SSV Ostring 93 e.V. GER 61-0319058 -H:ij_~ 1/C 
Helene Keil SG Fürth GER 62-0133236 zv::: 

30+ Christien Pieterse De Vrije Slag NED 67-374 i~J§Y~ 
L/? 

Karin Kuylaars ZPC Breda NED 66-022 
Herma Dennekamp KK DONK NED 66-863 
Nicky Slinger HPC NED 66-404 :zz:;-: 

25+ Sabine Schacke Regensburger .TS GER 69- !Jf f _! ~ .oe 
Lidia Rosenbrand -AZC-MASTERS NED 70-045 3 o7.ó5 :ZZ: 
Desiree Koopman SCOM NED 68-547 .3. {to. .r 
lna Overheul Zaltbommel NED 70-244 3. ~9- Yjl _:p:;z:::= 

20+ Stefti Pimpels TV Rheindalen GER 75- .ts-j;/::Z:Ç 
Eva Hoffmann SV Bieber 67 GER 74-0278872 ,t. J'f ft ::z::: 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 

.. 



11 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

9 800 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage Libre HEREN 
CAT NAA M VERENIGING NAT STARTNR 

75 + Broer Lamers 
Pièt de Vries 

70 + Kurt Nowak 
Toon de Bruijn 
Ad Baminaar 

6 5 + Care! van der Plas 
Adrien Kerger 
Coen Zoutendijk 

60 + Gregor Pompen 
Jan Eichhorn 

55 + Nic Geers 
Rudolf Degenaar 
Horst Dietrich 
Carlo Neuhaus 
Wim ter Laak 

50 + Donald Uijtenbogaart 
Jiri Kalhous 
Rob Hanou 
Harrie Ranzijn 
Wim Been 
Henk Wissela 
Arie van Woudenberg 

45 + Mart van Lierop 
Ludwig Lorenz 
Peter Jaarsma 
Dick de Kuyer 
Jos Kamps 

40 + Ivan Cegan 
Klaus Schröder 
Rob Bak 

À Tjaak Broek 
Ad van Oosterhout 
Joop van Dijk 
Willy van der Steen 
Robert Gramenz 
René van den Berg 
Harm Lalluis 
Herman de Vries 

AZC-MASTERS 
AZC-MASTERS 

SG Lahn-Eder 
Aqua Novio'94 
De Futen 

A vena 
AZC-MASTERS 
AZC-MASTERS 

Aqua Novio'94 
Lisse 

Gouwestaere 
AZC-MASTERS 
1. Paderborner SV 
SG Essen 
Katwijk 

De Dolfijn 
SC PAP 
Oceanus 
AZC-MASTERS 
Oceanus 
AZC-MASTERS 
AZC-MASTERS 

DZT'62 
SG Gelsenkirchen 
AZC-MASTERS 
Oceanus 
De Amer 

NED 20-023 
NED 21-024 

GER 26-0168556 
NED 27-001 
NED 23-750 

NED 30-279 
NED 31-021 
NED 30-032 

NED 37-002 
NED 37-125 

NED 38-606 
NED 39-043 
GER 42-
GER 42-
NED 40-755 

NED 47-665 
CZR 45-
NED 43-682 
NED 46-046 
NED 47-638 
NED 47-001 
NED 47-013 

NED 52-406 
GER 48-0278711 
NED 52-011 
NED 49-633 
NED 51-050 

SC PAP CZR 53-
SG Lübeck GER 56-
Swol 1894 NED 54-019 
De Aalscholver NED 54-260 
ZPC Breda NED 54-801 
De Steur NED 57-537 
DZT'62 NED 54-405 
SV Neptun Neheim-Hüsten GER 55-
SCOM NED 56-606 
De Houtrib NED 54-780 
SCOM NED 56-607 

14-06-97 

(400 m) TIJD PL 

.-- I 

/ ! ; r; ';2 r 
7 V I 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



12 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

9 800 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Naga Libre HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STAATNR 

35 + Kees-Jan van Overbeeke 
Hugo Bregman 
Otto Zeijpveld 
Paul van der Ploeg 
Fred Vollebergh 
Eric Langhorst 
Paul van der Voort 
Arno Stap 
lngo Wolter 
Nico van Maanen 
Eric Roelands 

30 + Marwin de Jong 
Jas Verhoeven 
Marcel van der Lem 
Adriaan Overheul 
Hayo van der Werf 
Gerard Verschoor 
Erik van Damme 

25 + Klaus Woryna 
Christian Hornung 
Hanno Zomermaand 
John Verschoor 
Eric Kroon 
Wouter van der Stelt 
Peter Smit 
Marcel van de Nes 
Tom Voskamp 
Sander de Weert 

20 + Brendan van der Linden 
Ronald de Bok 
Arjan Burghout 
René Bras 

OZ&PC 
wvz 
SG Berkelduikers 
KK DONK 
Swol 1894 
Het Y 
ZC Zeist 
Oceanus 
SSV Ostring 93 e.V. 
Zaltbommel 
LZV Lokeren 

De Aalscholver 
De Aalscholver 
SCOM 
Zaltbommel 
Aqua Novio'94 
SCOM 
LZV Lokeren 

MSV München 
TV Rheindalen 
HZ& PC 
Den Doorn 
SCOM 
Den Doorn 
Aqua Novio' 94 
De Aalscholver 
SG Berkelduikers 
Aqua Novio'94 

Zaltbommel 
Den Doorn 
Den Doorn 
Den Doorn 

NED 62-675 
NED 58-886 
NED 58-050 
NED 60-859 
NED 61 -300 
NED 62-818 
NED 62-679 
NED 61-178 
GER 62-0281784 
NED 61-431 
BEL 59-109 

NED 67-407 
NED 63-329 
NED 65-548 
NED 66-170 
NED 67-461 
NED 65-598 
BEL 65-053 

GER 71-0148179 
GER 68-0311704 
NED 69-645 
NED 72-128 
NED 70-585 
NED 72-129 
NED 71-agv 
NED 71-187 
NED 71-297 
NED 72-462 

NED 73-360 
NED 74-100 
NED 74-127 
NED 75-182 

(40 0 m) 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 
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13 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

1 0 4 x 50 m Vrije slag estafette I Freestyle relay I Freistil Staffel I Relais Nage libre DAMES 
CAT VERENIGING TEAM NAT STARTNR (1e 501 

240 + Oceanus x 

200 + AZC-MASTERS 

160+ Swol 1894 

120+ KK DONK 

1 20 + SSV Ostring 

1 20 + AZC-MASTERS 

80+ De Vrije Slag 

let Maasen 
Titi van Ditzhuyzen 
Jeltje van Bergen 
Lenie van der Meer 

Els van den Dungen 
Evelyn van Woudenberg 
Ati Derkse 
Bep van Riessen 

Marty Bijlsma-Zij/stra 
Bea Pool 
Christien Nieuwenhuis 
Wil/ianne Gerrits 

Monica Heinsbroek 
Herma Dennekamp 
lrene van der Laan 
Gonda Stigter 

lrina Essler 
/nes Koch 
Katrin Aldus 
Anne Birth 

Leny Kamp 
Mieke van der Fluit 
Lidia Rosenbrand 
Brigitte Gaassen 

Trudie van Niejenhuis 
Yvanne van Beek 
Christien Pieterse 
Daniël/e van Beek 

NED 34-634 
NED 35-631 
NED 35-719 
NED 36-635 

NED 55-033 
NED 49-018 
NED 29-003 
NED 37-012 

NED 51-271 
NED 49-009 
NED 51-192 
NED 59-390 

NED 60-925 
NED 66-863 
NED 60-939 
NED 70-972 

GER 63-0281 790 
GER 69-0281756 
GER 61-0319058 
GER 65-0281 795 

NED 44-006 
NED 54-047 
NED 70-045 
NED 65-029 

NED 71-234 
NED 76-389 
NED 67-374 
NED 73-380 

I o.c;. tYt9 

tJ. ~2. 1 I 

(}. Jt9. [J f_ 
I 

tJ. ~_1 . 63 

tJ. )() tJ6 

tJ. ;6. ro 

14-06-1997 

TIJD PL ----
ll· (} J. c9 Y' ;Ç 

:<.ltjJCJ ~LX 
I 

; ;zro :;:: ;V,.f 
I .DC. 

,Jt;/~2 ff 

"<. ~f. .9 6 zzz; 

,}/fr'/1 -:z;: p( 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



14 DUTCH OPEN 1997 
UITSLAG 

11 4 x 50 m Vrije slag estafette I Freestyle relay I Freistil Staffel I Relais Nage Libre HEREN 
CAT VERENIGING TEAM NAT STAATNR (1e 50) 

240 + AZC-MASTERS 

200 + AZC-MASTERS 

160+ Het Y 

1 60 + Oceanus 

120 + De Aalscholver 

120 + SSV Ostring 

120+ SCOM 

100 + Aqua Novio'94 

Broer Lamers 
Ed Dijkkamp 
Henk Wissela 
Piet de Vries 

Audolf Degenaar 
Arie van Woudenberg 
André van Buiten 
Adrien Kerger 

X Robbert Weyhenke 
Thomas Bruijnesteijn 
Karel Brühl 
Eric Langhorst 

Ronald Grove 
Rob Hanou 
Wim Been 
Dick de Kuyer 

Marwin de Jong 
Marcel van de Nes 
Tjaak Broek 
Jos Verhoeven 

Ralf Gauger 
Peter Wermke 
Alexander Kurz 
Inga Wolter 

Marcel van der Lem 
Herman de Vries 
Eric Kroon 
René van den Berg 

Hans Ariëns 
Hayo v.d. Werf 
Peter Smit 
Sander de Weerd 

NED 20-023 
NED 45-042 
NED 47-001 
NED 21-024 

NED 39-043 
NED 47-013 
NED 63-038 
NED 31-021 

NED 52-880 
NED 57-881 
NED 56-agv 
NED 62-818 

NED 61-603 
NED 43-682 
NED 47-638 
NED 49-633 

NED 67-407 
NED 71-187 
NED 54-260 
NED 63-329 

GER 62-0281750 
GER 56-0281783 
GER 69-0281760 
GER 62-0281784 

NED 65-548 
NED 56-607 
NED 70-585 
NED 56-606 

NED 62-058 
NED 67-461 
NED 71-460 
NED 72-462 

I tJO .y/ 

0. JO. 5'2 
I 

tJ. J?_q_rP 
I / 

!). 3[. && 

(J . .J6.f'3 

tJ. 3? ct_o 
I 

(} .37ol; 
I 

14-06-1997 

TIJD PL 

3 oJ2/Y: 
I 

/. ---
,?. 21,1 tY.z f 

L.;/. ~ p 

"'.ltJ. or9 Jf 

1. 17. 6 3 /) :zff 
I 

.? ~~- 63 6 -6# 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



15 DUTCH OPEN MASTERS 1997 14-06-1997 
UITSLAG 

12 400 m Wisselslag /I.M. I Lagen I 4 Nages DAMES 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR TIJD PL 

55+ Ch,ristel Schreiber SV Langenfeld GER 41-02401 36 rYofJJc9 f 
; 

45+ Morgan Kulla WZK USA 51-459 7 1i._.oo f 
Gonnie Bak Swol 1894 NED 51-014 7j .l._L ,}/1 ~ r , 

40+ Hetty de Rooij De Houtrib NED 56-806 { 91 S""Jl :z:: ;Vtf 

35+ lneke Hond De Amstel NED 62-368 s-1t r o .r .::;;-_ fi!"f .bO 
Melita Lever SG Berkelduikers NED 58-348 b~ ~~ 
Helene Keil SG Fürth GER 62-0133236 6. :2.fiJ 1k 

30+ Erica Kuipers .SG Berkelduikers NED 66-061 s: .r 6 &f -y:::-_ 
Karin Kuylaars ZPC Breda NED 66-022 6 ;{J..ftf ~ 
Nicky Slinger HPC NED 66-404 -j!iHi LP-Annegret Birth SSV Ostring 93 e.V. GER 65-0281795 0 

25 + Sabine Schacke Regensburger TS GER 69- .53 ?- !o :Z:: 
Lidia Rosenbrand AZC-MASTERS NED 70-045 

~~ Erika Vlasman Gouwestaete NED 72-688 ';!_ 
llona Kempkes Zaltbommel NED 71-445 I 
Ellen van den Berg Oceanus NED 69-768 6!-otz..trt 

J 

20+ Wendy Nederkoorn OZ&PC Arethusa NED 74-522 / ,;y ry p::::-
Nadine Wohlfahrt SV Neptun Neheim-Hüsten GER 74- l !l 19 f 

7 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



16 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

13 400 m Wisselslag /I.M. I Lagen /4 Nages HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR 

70 + Kari-Heinz Knaps 

55 + Nic Geers 
Mantred Bottin 

50 + Donald Uijtenbogaart 
Rob Hanou 
Henk Wissela 

45 + Maarten van Ettinger 

40 + Harm La huis 
Ivan Cegan 
Petr Dastlik 
Tjaak Broek 
Lothar Lenke 

35 + Hugo Bregman 
Kees-Jan van Overbeeke 

X Christian Hornung 
Paul van der Voort 
Ronald Grove 
Nico van Maanen 

30 + Gerard de Groot 

25 + Paul van de Heuvel 
Klaus Woryna 
Edwin van Steenis 
Gerard van den Berg 

)( Hanno Zomermaand 
Arjon de Bok 
Marcel van de Nes 
Jacques Verriet 
C./;NS f1a1J '-1-/o 2 Jtu-"J 

20 + Brendan van der Linden 

SSV Rheydt 

Gouwestaete 
SV Langenfeld 

De Dolfijn 
Oceanus 
AZC-MASTERS 

IJZenPC 

De Houtrib 
SC PAP 
SC PAP 
De Aalscholver 
SGSS Garbsen 

wvz 
OZ&PC 
TV Rheindahlen 
ZC Zeist 
Oceanus 
Zaltbommel 

Aquapoldra 

GER 25-

NED 38-606 
GER 40-0291888 

NED 47-665 
NED 43-682 
NED 47-001 

NED 50-634 

NED 54-780 
CZR 53-
CZR 53-
NED 54-260 
GER 56-0256934 

NED 58-886 
NED 62-675 
GER 68-0311704 
NED 62-679 
NED 61-603 
NED 61-431 

NED 63-agv 

OZ&PC Arethusa NED 70-540 
MSV München GER 71-0148179 
Zaltbommel NED 72-292 
De Steur NED 71-391 
HZ&PC NED 69-645 
Den Doorn NED 69-071 
De Aalscholver NED 71-187 
MZC'80 . NED 70-092 
rj/ J?he;l?dtl..{/.enf!J16t9-o.JI/ /"f 
Zaltbommel NED 73-360 

14-06-1997 

TIJD PL 

l oo./2 ::;::: 
7 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 
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17 DUCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

14 200 m Schoolslag I Breaststroke I Brust I Brasse DAMES 
CAT NAAM VERENIGING 

75 + Gré Schönberger-de Hooge ZPB Profus 

65 + A ti Derkse AZC-MASTERS 

60 + Jeltje van Bergen 
Maren Piskora 
Bep van Riessen 
Ruth Müller 
let Maassen 
Titi van Ditzhuyzen 

55 + llse Achilles 
Liesbeth ter Laak 

50 + Mieke Strijbis 

45 + Bea Pool 
Marty Bijlsma-Zijlstra 
Gonnie Bak 
Yvonne Korbee 
Corine Kalbfleisch 
Veronika Wohlfahrt 
Hannelore Schwarz 
Alwine Sauter 
Magda van de Ster 
Evelyn van Woudenberg 

40 + Mieke van der Fluit 
Jutta Stempel 
Kann Schutty 
Hetty de Rooij 
Tonny den Braber 
Lut Bobelijn 
Bärbel Ottensmann 

35 + Riny Zeypveld 
lke Groot 
Margnet Grove 
Trudy van der Graaft 
Annelies van Erp 

'(_ Herrnien ter Huurne 

30 + Svetlana Gurkova 
XTrudie van Niejenhuis 

Karin Baas 
Petra Frowijn 
Kristin van Cauteren 
Herma Dennekamp 
Judith Heijdens 
Brigitte Gaassen 
Maja Strucker 

Oceanus 
SSG Neptun Germering 
AZC-MASTERS 
SG Essen 
Oceanus 
Oceanus 

SSV Ostring 93 e.V . 
Katwijk 

ProfaceiDA W 

Swol 1894 
Swol 1894 
Swol 1894 
KK DONK 
DWT 
SV Neptun Neheim-Hüsten 
SG Essen 
SV Neptun Neheim-Hüsten 
OZ&PC Arethusa 
AZC-MASTERS 

AZC-MASTERS 
SG Essen 
SSV Ostring 93 e.V. 
De Houtrib 
SCOM 
LZV Lokeren 
SV Neptun Neheim-Hüsi:en 

SG Berkelduikers 
De Houtrib 
Oceanus 
OZ&PC Arethusa 
OZ&PC Arethusa 
OZ&PC Arethusa 

Vandenynas 
De Vrije Slag 
AZ&PC/Anova 
uzsc 
LZV Lokeren 
KK DONK 
ARKE-De Dinkei 
AZC-MASTERS 
ZPC Breda 

NAT STARTNR 

NED 21-797 

NED 29-003 

NED 35-719 
GER 34-
NED 37-012 
GER 35-308008 
NED 34-634 
NED 35-631 

GER 41-0281736 
NED 42-756 

NED 45-652 

NED 49-009 
NED 51-271 
NED 51-014 
NED 52-938 
NED 52-679 
GER 49-
GER 51-286822 
GER 48-
NED 51-844 
NED 49-018 

NED 54-047 
GER 55-286829 
GER 56-0281775 
NED 56-806 
NED 57-600 
BEL 57-016 
GER 57 

NED 60-029 
NED 61-857 
NED 62-604 
NED 59-736 
NED 61-agv 
NED 60-agv 

LIT 63-
NED 71-234 
NED 66-agv 
NED 66-agv 
BEL 64009 
NED 66-863 
NED 65130 
NED 65-029 
NED fi6-805 

14-06-1997 

(100m) TIJD PL 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



18 DUCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

14 200 m Schoolstag I Braaststroke I Brust I Brasse DAMES 
. CAT NAAM VERENIGING 

25 + Desiree Koopman 
Gonda Stigter 
Lidia Rosenbrand 
Angelina Hamstra 
Arnica den Drijver 
lnes Koch 
Conny Heinen 
/lûd/t> v Me;e/JAu.t$ 

20 + Yvonne van Beek 
Susanne Gerhards 
Eva Hoftmann 
Nadine Wohlfahrt 

SCOM 
KK DONK 
AZC-MASTERS 
SCOM 
OZ&PC 
SSV Ostring 93 e.V. 
OZ&PC "Arethusa 
J;Je 11--ye S/tZf 

De Vrije Slag 
TV Rheindalen 
SV Bieher 67 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

NAT STARTNR 

NED 68-547 
NED 70-972 
NED 70-045 
NED 72-570 
NED 71-999 
GER 69-0281756 
NED 68-agv 
;tk/ 7/-.tsy 

NED 76-389 
GER 76-
GER 74-0278872 

. GER 74-

14-06-1997 

(1 00ml TIJD PL 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



19 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

15 200 m Schoolslag I Breaststroke I Brust I Brasse HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NA T STARTNR 

70+ Kari-Heinz Knaps SSV Rheydt GER 25-
Toon de Bruijn Aqua Novio'94 NED 27-001 
Ad Baminaar De Futen NED 23-750 

65+ Wim Termeer DZPC NED 31-965 
Kal i kst as Paulauskas Vandenynas UT 30-

;<' Care! van der Plas A vena NED 30-279 

60+ Jan Eichhorn Lisse NED 37-125 
X Herman Rademaker De Dolfijn NED 36-314 

55+ Mantred Bottin SV Langenfeld GER 40-0291888 
Henri van Damme LZV Lokeren BEL 39-056 

50+ Donald Uijtenbogaart De Doffijn NED 47-665 
Rob Hanou Oceanus NED 43-682 

X Norbert Tegeler SG Essen GER 43-
Ed Dijkkamp AZC-MASTERS NED 45-042 
Henk Wissela AZC-MASTERS NED 47-001 
Arie van Woudenberg AZC-MASTERS NED 47-013 
Marinus Zuijdwegt AZC-MASTERS NED 47-017 

45+ Bert Martens OZ&PC Arethusa NED 51-740 

40+ Ronald Hond De Amstel NED 54-3 71 
Lothar Lenke SGSS Garbsen GER 56-0256934 
Joop van Dijk De Steur NED 57-537 
Ad van Oosterhout ZPC Breda NED 54-801 
Tjaak Broek De Aalscholver NED 54-260 

X Tomas Bruijnesteijn Het Y NED 5 7-881 
Rob Bak Swol 1894 NED 54-019 
Tom Pijl OZ&PC Arethusa NED 53-737 
Peter Wermke SSV Ostring 93 e.V. GER 56-0281783 
Herman de Vries SCOM NED 56-607 

3 5 +X M1chael Erke TV Rheindalen GER 68-0311 703 
Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 
Hugo Bregman wvz NED 58-886 
Raff Gauger SSV Ostring 93 e.V. GER 62-0281750 
Paul van der Ploeg KK DONK NED 60-859 
Ronald Grove Oceanus NED 61-603 
Reginald van de Giessen OZ&PC Arethusa NED 58-760 
Cees Paalvast OZ&PC Arethusa NED 59-762 

30 + Marcel van der Lem SCOM NED 65-548 
André van Buiten AZC-MASTERS NED 63-038 
Gerard de Groot Aquapoldra NED 63-agv 
Erik van Damme LZV Lokeren BEL 65-053 
Gerard Verschoor SCOM NED 65-598 

1100 ml 

14-06-1997 

TIJD PL 

3 ; 8. 91; -:z;_ 
ÇJJ:/) ~ 
f3rZ;-z:r: 

3. gt. I l :C 
9 ~t 8 l-_p: -
--
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20 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

1 5 200 m Schoolslag I Braaststroke I Brust I Brosse HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR 

25+ John Verschoor Den Doorn NED 72-128 
Hanno Zomermaand HZ&PC NED 69-645 
Klaus Woryna MSV München GER 71-0148179 
Paul van de Heuvel OZ&PC Arethusa NED 70-540 
Jacques Verriet MZC'80 NED 70-092 
Marcel van de Nes De Aalscholver ~ NED 71-187 

1/it:!hlle / Erke 71/ K:1e/ na'4 'é' // Çe/ tftP-t'..r//,/PJ 

20+ Thijs Nijhof OZ&PC NED 76-639 
Lutz Christian Somerset AUSSI AUS 73-129148 
Ronald de Bok Den Doorn NED 74-100 

14-06-1997 

(100 ml TIJD PL 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



21 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

16 200 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage libre DAMES 
CAT NAAM VERENIGING 

75 + Gré Schönberger-de Hooge 

65 + At1 Derkse 

60 + Jeltje van Bergen 

55+ 

50+ 

45 + 

40+ 

x 

3 ~) f 

Lenie van der Meer 
Maren Piskora 
Bep van Riessen 
let Maassen 

Judith van Berkel-de Nijs 
llse Achilles 

Leny Kamp 
Greet Brehler 

Conny Boer-Buys 
Chnst1en Nieuwenhuis 
Morgan Kulla 
Gonn1e Bak 
Jantma van Savei-Blok 
Yvonne Korbee 
Hannelore Schwarz 
Barbara Stenzei 
Alwine Sauter 

Hettv de Rooij 
Astrid van der Kreeft 
Gonny Keijser 
José Dnesen 
Jutta Stempel 
M1eke van der Fluit 
Ellen JonçJ 
Pct ra Rusctw 

lt~t•k t • Huntl 
A•Hirt'<l Wulf 
lrt:nt: va11 der Laan 
M<JJHkil Ht!H1shroek 
RIIIV Zt:'lpvdd 

K ,I('"' Aldus 
CllfiSit•l WJII W('r 
f\;1. ·111.1 Lt ~ Vl~r 

X .JtH.llt' Pulrllllll.!llé 
ur,· Kl;1us Gat1nel 
\VIilldlllll: Gcmts 
lnqrHl Vtlf.~ 

Trtnlv v;111 der Graaf! 

ZPB Prolus 

AZC -MASTERS 

Oceanus 
Oceanus 
SV Neptun Germering 
AZC-MASTERS 
Oceanus 

Gouwestaere 
SSV Ostring 93 e.V. 

AZC-MASTERS 
Hatto Heim 

VZC Vl. 
Swol 1894 
WZK 
Swol 18 94 
KK DONK 
KK DONK 
SG Essen 
SG Essen 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

De Houtnb 
LZV Lokeren 
Zaltbommel 
Proface/DAW 
SG Essen 
AZC-MASTERS 
OZ&PC Arethusa 
SV Neprun Neheim-Hüsten 

D1~ A•nst el 
SG Liilleck 
KK DONK 
KK DONK 
SG B,;r k elrlwk ers 
SSV Q" rnng 93 e.V. 
SSK H1 i ((k 
se; fkrkr~ ldtuk e rs 

\/,tlldl ' llyri<JS 

SG Lilllll Eder 
SwtJI lH'J4 
SV Nt~flltJn Neheim-Hüsten 
OZ&PC Arethusa 

NAT STARTNR 

NED 21-797 

NED 29-003 

NED 35-719 
NED 36-635 
GER 34-
NED 37-012 
NED 34-634 

NED 42-801 
GER 41-0281736 

NED 44-006 
NED 44-474 

NED 50-646 
NED 51-1 92 
USA 51-459 
NED 51-014 
NED 51-907 
NED 52-938 
GER 51 -286822 
GER 52-148966 
GER 48 

NED 56-806 
BEL 57-037 
NED 55-496 
NED 57-732 
GER 55 -286829 
NED 54-047 
NED 55-agv 
GER 57 

NED li L 3()8 
GER IJ / 
NED (i() ~39 

NED liO !l25 
NED GO 079 
GER (j I 0319058 
GER lil) 0/~)~)371 

NED ''·' ~ J!IH 
LIT ... \{ 

GER !J ! l 07~~224 
NED !.J'J 390 
GER 58 
NED !j 'l /3G 

14-06-1997 

(1 00 m) 

;t: 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



22 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

16 200 m Vrije slag I Freestyle I Freistll I Nage Ubre DAMES 
CAT NAAM VERENIGING 

30 + Judith Heijdens 
Petra Frowijn 
Erica Kuiper 
Karin Baas 
Nicky Slinger 
Susanne Prins 

I( Svetlana Gurkova 
Brigitte Goossen 
lrina Essler 

25 + Sabine Schacke • 
; Wendy Nederkoorn 

Sandrine Mathot 
Desiree Koopman 
Thérèse de Munck 

~ Mariska de Jong 
lidia Rosenbrand 
Gonda Stigter 
Erika Vlasman 

· Angeline Hamstra 
Meke Oomens 

20 + Susanne Gerhards 
Steffi Pimpels 
Sirnone Stenzei 

k/.e11dy A/M'~rKoorn 

ARKE-De Dinkei 
uzsc 
SG Berkelduikers 
AZ&PCIAnova 
HPC 
ZPC Breda 
Vandenynas 
AZC-MASTERS 
SSV Ostri!"9 93 e.V. 

Regensburger TS 
OZ&PC Arethusa 
Embourg Natation 
SCOM 
Zeeland ia 
De Aalscholver 
AZC-MASTERS 
KK DONK 
Gouwestaete 
SCOM 
ZPC Breda 

TV Rheindalen 
TV Rheindalen 
SG Essen 
0 z p re /JI'elhv .f"Q 

NAT STARTNR 

NED 65-130 
NED 66-agv 
NED 66-061 
NED 66-agv 
NED 66-404 
NED 66-032 
UT 63-
NED 65-029 
GER 63-0281790 

NED 69-
NED 74-522 

. BEL 71-
NED 68-547 
NED 71-100 
NED 71-408 
NED 7Q-045 
NED 70-972 
NED 72-688 
NED 72-570 
NED 7Q-767 

GER 76-
GER 75-
GER 76-241600 
/Ve~ 7 Y- .r..t .l 

(100 ml 

14-06-1997 

TIJD PL 

~37.6'6 ~ 
. 33. s-o~ 

J 3 7.{;_7 
z r~fî 

.2.11 w;z 
I 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Doeunient House Apeldoorn 
.· 



23 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

17 200 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage libre HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR 

85+ Richard Reinstädtler Freie Schwimmer D GER 12-0255241 

75 + Broer Lamers AZC-MASTERS NED 20-023 
Piet de Vries AZC-MASTERS NED 21-024 

70+ Kurt Nowak SG Lahn-Eder GER 26-0168556 
Toon de Bruijn Aqua Novio'94 NED 27-001 
Ad Bominaar De Futen NED 23-750 

65+ Carel van der Plas A vena NED 30-279 
Adrien Kerger AZC-MASTERS NED 31-021 

60+ Gregor Pompen Aqua Novio'94 NED 37-002 

55+ Nic Geers Gouwestaete NED 38-606 
X Horst Dietrich 1 . Paderborner SV GER 42-

Povilas Bezzubovas Vandenynas LIT 39-
Günter Schöpke TuS Rotenburg GER 40-0137213 
Mantred Bottin SV Langenleid GER 40-0291888 

50+ Donald Uijtenbogaart De Dolfijn NED 47-665 
Jiri Kalhous SC PAP CZR 45-
Rob Hanou Oceanus NED 43-682 
Harry Aanzijn AZC-MASTERS NED 46-046 
Ed Dijkkamp AZC-MASTERS NED 45-042 
Henk Wisselo AZC-MASTERS NED 47-001 

15 + Maarten van Ettinger IJZenPC NED 50-634 
Mart van Lierop DZT'62 NED 52-406 
Ludwig Lorenz SG Gelsenkirchen GER 48-0278711 
Peter Jaarsma AZC-MASTERS NED 52-011 
Bert Martens OZ&PC Arethusa NED 51-740 

w, Klaus Schröder SG Lübeck GER 56 
Alçwdas Statkevicius Vandenynas LIT 53· 
Willy van der Steen DZT'G2 NED 54-405 

f. TJiJ<lk Broek De Aalscholver NED 54-260 
Rob Bak Swol 1894 NED 54-019 
Tom Ptrl OZ&PC Arethusa NED 53·737 
fktH1 v:u1 th!tl Berg SCOM NED ~JG agv 
H<~tH!rt Gramenz SV Nt~ptun Neheim-Hüsten GER ~~ 

f~;,un LillilltS Dt· Houtr1ll NED 'J4 lSO 

14-06-1997 

1100 m) TUD PL -3 .J7 tjl ,../--- L)A' 

L; 3.2 C/2 ~ 
7 

,; ;r o J- .:z;: 
' 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 

-.OC 



24 DUTCH OPEN MASTERS 1997 14-06-1997 
UITSLAG 

17 200 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage Ubre HEREN 
~AT NAAM VEREN I~ IN~ NAT STARTNR I1QQ m) TIJD PL 

35.+ Hugo Bregman wvz NED 58-886 ~1/tJ # Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 lts !? 
Eric Langhorst Het Y NED 62-818 1 · ~1.[9 

l Christian Hornung TV Rheindahlen GER 68-0311704 
Jl. Michael Erke TV Rheindahlen GER 68-0311703 ---Robin Prins ZPC Breda NED 62-809 

~~ Otto Zeijpveld SG Berkelduikers NED 58-050 
Dieter Kopsicker SG SSF Mari-Hüls GER 59-0278910 8 
Paul van der Voort ZC Zeist NED 62-679 2 3'1 'I 
Paul van der Ploeg KK DONK NED 60-859 

~ Arno Stap Oceanus NED 61-178 J 
Ron Gerrits Swol1894 NED 60-389 0 

lngo Wolter SV Ostring 93 e.V. GER 62-0281784 

~ Reginald van de Giessen OZ&PC Arethusa NED 58-760 
Nico van Maanen Zaltbommel NED 61-431 . 
Martien van Deijzen Zaltbommel NED 60-500 I 
Eric Roelands LZV Lokeren BEL 59-109 

30+ Job Baas .AZ&PC/Anova NED 66-agv ,?. J/. ft .R --p:; 
Marcel van der Lem SCOM NED 65-548 )'. l/ '/· / !< 
Marwin de Jong De Aalscholver NED 67-407 !flflt*-Jos Verhoeven De Aalscholver NED 63-329 . 
Gerard de Groot Aquapoldra NED 63-agv . . 
Hayo van der Werf Aqua Novio'94 NED 67-461 2 {t_]. ~3 
Herre Zwart De Houtrib NED 63-867 )'. f&y 
Gerard Verschoor SCOM NED 65-598 3 os:vr 

25+ Arjon de Bok Den Doorn NED 69-071 iifif 8 
Hanno Zomermaand HZ& PC NED 69-645 
Eric Kroon SCOM NED 70-585 

m~ Carsten Brand TuS Rotenburg GER 70-0263343 
Alexander Kurz SV Ostring 93 e.V. GER 69-0281760 ~ 
Wouter van der Stelt Den Doorn NED 72-129 "t 
Jacques Verriet MZC'80 NED 70-092 1. S".J. 9J 
Peter Smit Aqua Novio'94 NED 71-agv . lfl· .)3 

Sander de Weert Aqua Novio'94 NED 72-462 J.o;;l/ 
f/_;t4ae~ Et-ke /Y ifheti'Jadhle/J yel" 15'-o:J// Jt7.3 j. /f. t?J ::JL 
CA;t.f /a." #Pr/JN!f_ ~· 1

' '' I t'- .JJI 7" 1'./ k ~/ tf'6' t9 
20+ Thijs Nijhof OZ&PC NED 76-639 2. 21. z r n ::Z:::: 

Arjan Burghout Den Doorn NED 74-127 :? ]1.03 ~ 
René Bras Den Doorn NED 75-182 232./.J ~ 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 
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25 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

18 4 x 50 m Vrije slag Estafette I Freestyle relay I Freistil Staffel I Relais Nage Libre MIXED 
CAT VERENIGING TEAM NAT STARTNR (1e 501 

280 + AZC-MASTERS Bep van Riessen 
Broer Lamers 
Ati Derkse 
Piet de Vries 

NED 37-012 
NED 20-023 
NED 29-003 
NED 21-024 

14-06-1997 

TIJD PL 

3./J.ltf 
7 

200 + AZC-MASTERS Rudolf Degenaar 
Ed Dijkkamp 

NED 39-043 
NED 45-042 
NED 54-047 
NED 44-006 

o. 3t9 s-6 at. rt9 11;;:: 

200 + AZC-MASTERS 

160 + Vandenynas 

160 + SSV Ostring 

1 60 + OZ&PC Arethusa 

80 + TV Rheindahlen 

b.m . Hond & Friends 

Mieke van der Fluit 
Leny Kamp 

Cor Hebing 
Adrien Kerger 
Evelyn van Woudenberg 
Els van den Dungen 

Jelena Anikina 
Pavelas Bezzubovas 
Svetlana Gurkova 
Algirdas Statkevicius 

Karin Schutty 
Elke Ortioft 
Peter Wermke 
lngo Wolter 

Magda van de Ster 
Hermien ter Huurne 
Tom Pijl 
Bert Martens 

Christian Hornung 
Steffi Pimpels 
Susanne Gerhards 
Michael Erke 

Ronald Hond 
lneke Hond 

NED 31-010 
NED 31-021 
NED 49-018 
NED 55-003 

LIT 67-
LIT 39-
LIT 63-
LIT 53-

GER 56-0281775 
GER 53-0281768 
GER 56-0281783 
GER 62-0281784 

NED 51-844 
NED 60-agv 
NED 53-737 
NED 51-740 

GER 68-
GER 75-
GER 76-
GER 68-

• 
3-2/. ro -:fo 

tJ_ 31; r f' IJ 1;2 J 

C. 38. .< o 2 t6. ~3 -p: 

tJ. s-z_29 cJ.o/. /9' # 
I ._, 7 

tJ, 30. 22 
' 

t? J;.Jo 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



26 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

18 4 x 50 m Vrije slag Estafette I Freestyle relay I Freistil Staffel/ Relais Nage Libre MIXED 
CAT VERENIGING TEAM NAT STARTNR (1e 501 

120+ Swol 1894 

120 + ZPC Breda 

120+ SCOM 

1 20 + AZC-MASTERS 

120 + SSV Ostring 

120+ KK DONK 

1 20 + De Houtrib 

120 + OZ&PC Arethusa 

1 20 + Zaltbommel 

Christien Nieuwenhuis 
Willianne Gerrits 
Ron Gerrits 
Fred Vollebergh 

Ad van Oosterhout 
Karin Kuylaars 
Susanne Prins 
Robin Prins 

Desiree Koopman 
Tonny den Braber 
Marcel van der Lem 
Gerard Verschoor 

André van Buiten 
Brigitte Gaassen 
Peter Jaarsma 
Lidia Rosenbrand 

Annegret Birth 
Katrin Aldus 
Ralf Gauger 
Alexander Kurz 

Paul van der Ploeg I -
X lrene van der Laan 

Anton Heinsbroek 3 
Monica Heinsbroftk 'I 
Ço11dtJ.. Sllfter 2.. 
Hetty de Rooy 
Harm Lahuis 
lke Groot 
Herre Zwart 

Conny Heinen 
Trudy van der Graaft 
Reginald van de Giessen 
Paul van de Heuvel 

Gonny Keijser 
llona Kempkes 
Nico van Maanen 
Martien van Deijzen 

NED 51-192 
NED 59-390 
NED 60-389 
NED 61-300 

NED 54-801 
NED 66-022 
NED 66-032 
NED 62-809 

NED 68-547 
NED 57-600 
NED 65-548 
NED 65-598 

NED 63-038 
NED 65-029 
NED 52-011 
NED 70-045 

GER 65-0281795 
GER 61-0319058 
GER 62-0281750 
GER 69-0281760 

NED 60-859 
NED 60-939 
NED 59-941 
NED 60-925 

/V'é!d "J0-'/72 
NED 56-806 
NED 54-780 
NED 61-857 
NED 63-867 

NED 68-agv 
NED 59-736 
NED 58-760 
NED 70-540 

NED 55-496 
NED 71-445 
NED 61-431 
NED 60-500 

~- 31-0!f. 

o.J-<-Str 

tJ_ 33.& 

tJ. ;/. 2 7-
/ 

0 . Jo. c;/ 
I 

14-06-1997 

TIJD Pl 

7 

J. IJ;c9 l3 , 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

19 1.500 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage libre DAMES 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR 

75 + Gré Schönberger ZPB Profus 

65 + A ti Derkse AZC-MASTERS 

60 + Lenie van der Meer Oceanus 
Elsbeth Soeberdt TSV Battenberg 
Eliane Pellis ZSA Scatdis 

55 + Judith van Berkel 
Christel Schreiber 
Susanne Neuhaus 

50 + Annie Smits 
Erika Alberti 

45 + Christa Reinhart 
Gonnie Bak 
Jantina van Bavet 
Corine Kalbfleisch 
Veronika Wohlfahrt 

40 + Hetty de Rooij 
Elke Ortioft 
Lut Bobelijn 

35+ Marja Bloemzaad 
Helene Keil 
Christel Wittwer 
Ute Klaus-Gabriel 
Katrin Aldus 
lngrid Vo13 

30 + Erica Kuiper 
Kristin van eauteren 
Judith Heijdens 
Herma Dennekamp 
Brigitte Gaassen 
Martina Bischof 
Alexandra Leijsen 
Maja Strucker 

25 + Thérèse de Munck 
Erika Vlasman 

X Mariska de Jong 
Lidia Rosenbrand 
Arnica den Drijver 
Jlona Kempkes 
Meke Oomens 
Wanda den Boer 
Anita van Rens 
Ellen van den Berg 

Gouwestaete 
SV Langenfeld 
SG Essen 

PSV 
TuS Wellinghaten 

MSV München 
Swol 1894 
KK DONK 
DAW 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

De Houtrib 
SSV Ostring 93e. V. 
LZV Lokeren 

De Amer 
SG Fürth 
SSK Hörde 
SG Lahn-Eder 
SSV Ostring 93 e.V. 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

SG Berkelduikers 
LZV Lokeren 
ARKE-De Dinkei 
KK DONK 
AZC-MASTERS 
SSG Saar Max Ritter 
De Houtrib 
ZPC Breda 

Zeefandia 
Gouwestaete 
De Aalscholver 
AZC-MASTERS 
OZ&PC 
Zaltbommel 
ZPC Breda 
Gouwestaete 
DZT'62 
Oceanus 

NED 21 -797 

NED 29·003 

NED 36-635 
GER 37-0208150 
BEL 33-154 

NED 42-801 
GER 41-0240136 
GER 41-

NED 46-032 
GER 44-

GER 50-0276454 
NED 51-014 
NED 51-907 
NED 52-679 
GER 49-

NED 56·806 
GER 53-0281 768 
BEL 57-016 

NED 61-621 
GER 62-0133236 
GER 60-0299371 
GER 59-0255224 
GER 61-0319058 
GER 58-

NED 66-061 
BEL 64-009 
NED 65-130 
NED 66-863 
NED 65-029 
GER 65-
NED 65-797 
NED 66-805 

NED 71 -100 
NED 72·668 
NED 71-408 
NED 70-045 
NED 71 -999 
NED 71-445 
NED 70-767 
NED 72-546 
NED 68-513 
NED 69-768 

(400ml 

c.9 3 / .{J3 

/!.l23 
d' t'fCJ .2o 

t? h~?c 
/ I 

7 . ?J :?CZ 
I \J 

1800 ml 

I,Ziic?f 
;!l;/lrft; 

19 2j.t;/ 
/lty-b' 6't 
& fj-28 

/f ti~O 
JV . i-~J7 

IJ-: 31 rYo 
JS:n2oo 

!-<'' f'cYol 

s 

1.[ 1l tlt; v 

I! ÇJ..2!f. 
11 J<;_!!(t 

IJ f'.3 '!{; 

1~?~ 
/t; 29 33 

J ' 

20 + lnez Heideman OZ&PC NED 75-674 ,5- ]J" /1 1/22 6/ 
Eva Hoffmann SV Bieber 67 GER 74-0278872 .7- J-/ (..') // S'y 1Z 
De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 

15-06-1997 

TIJD PL 

)! / ) ( ; _f 
21 2(' q!/ p: 

7 

21 2C: ss _-z: 
JZ 22~ :lf 



28 DUTCH OPEN MASTERS 1997 15-06-1997 
UITSLAG 

20 200 m Rugslag I Backstroke I Rücken I Dos HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR 1100 mi TIJD PL 

70+ Kurt Nowak SG Lahn-Eder GER 26-0168556 LJ.JJYr :7 

65+ Vilas Clark Walnut Creek Masters USA 32-387-05466 /. rz. .ry J . .)y. f.l -:f 

60+ Jan Eichhorn Lisse NED 37-125 / JfJ},l 3. ty 6; :f 1/,f . 
55+ Nic Geers Gouwestaete NED 38-606 - -'??~ 

Mantred Bottin SV Langenteld GER 40-0291888 /. t;&;y 3.J .r6:f 

50+ Jiri Kalhous SC PAP CZR 45- ;;r.rt9 ,?. J9 23 y:;__ _LX; 

Rob Hanou Oceanus NED 43-682 zt~- ~~- J/J. Il fr.. 
Henk Wissela AZC-MASTERS NED 47-001 3 . 33. t?L.Z0:: 

v 

40+ Ivan Cegan SC PAP CZR 53- 1 rt9o < ;_p:;-
Klaus Schröder SG Lübeck GER 56- i f_J. f- ;z:: 
Tjaak Broek De Aalscholver NED 54-260 

!3f.bJ 
. OI:/_ J.. :pz:; 

Lothar Lenke SGSS Garbsen GER 56-0256934 3 -2 r. ?'1 

35+ Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 j;/.;6 J. fo. itf p:::-
Hugo Bregman wvz NED 58-886 L L1..-iZ.' 2 . 3~ - rff pc 
Eric Langhorst Het Y NED 62-818 7_· /~ . .ro i~ ,I 7;:J:: 
Paul van der Voort ZC Zeist NED 62-679 = 'l,f'. /(; -:- J-'l. Zo 
Eric Roelands 

. 
,}. .f"'2. 2.) LZV Lokeren BEL 59-109 

30+ Edwin van Norden AZ&PCIAnova NED 63-801 /!!6f_ ;.1j ot .:Z: .oe 
Marwin de Jong De Aalscholver NED 67-407 !:. (l -~J. IJ r6~ 
Jos Verhoeven De Aalscholver NED 63-329 

~ ~l3 Gerard de Groot Aquapoldra NED 63-agv . 
Adri Pasman VZPC NED 64-408 --~~ 

0 . 
Herre Zwart De Houtrib NED 63-867 136'. ij 3 . .Jo. Br 

25+ Gerard van den Berg De Steur NED 71-391 I 1111_ ,!. 3r tf -::k. 
Edwin van Steenis Zaltbommel NED 72-292 

~ 
2 . .>o..3s- -zz:: 

Klaus Woryna MSV München NED 71-0148179 ,t . .r'l_s-8 ;;~ 
Peter Smit Aqua Novio'94 NED 71-agv 3 . o:t. J.'J. 
Jacques Verriet MZC'80 NED 70-092 3 2/~ Î 

20+ Henrico Polinder De Steur NED 76-999 l/f.t9& ,! . .:J t. rF .3 -;;::: 
Ll'l t.t ~ 

Brendan van der Linden Zaltbommel NED 73-360 .!. ~ 7 . ~.r 2-t-_,, J 

De uitslagen worden verzorgd door Rank Xerox Document House Apeldoorn 



29 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

21 200 m Rugslag I Backstroke I Rücken I Dos DAMES 
CAT NAAM VERENIGING 

75 + Gré Schönberger-de Hooge ZPB Profus 

70 + Virgina Keteleer ZSA Scaldis 

65 + A ti Derkse AZC-MASTERS 
Elly ten Oever Old Dutch 

60 + Jeltje van Bergen 

55 + Hannelore Ritterbach 

50 + Leny Kamp 

45 + Marty Bijlsma-Zijlstra 
Christa Reinhart 
Jantina van Savei-Blok 
Gonnie Bak 

40 + Hetty de Rooij 
Elke Ortioft 
Karin Schutty 

35 + Andrea Wulf 
Sylvia van Keulen 
Monika Heinsbroek 
Jurate Putrimiené 
Margriet Grove 
Ute Klaus-Gabriel 
Christel Wittwer 
lngrid Vof3 

30 + Jelena Anikina 
Beate Weingarten 
Susanne Prins 
Herma Dennekamp 
Annegret Birth 

X Alexandra Leijsen 
Jrina Essler 

25 + Sandrine Mathot 
Thérèse de Munck 
Lidia Rosenbrand 
lnes Koch 
Gonda Stigter 

20 + Yvonne van Beek 
Marijke van den Berg 
lnez Heideman 
Nadine Wohlfahrt 

Oceanus 

SC Blau-Weif3 Poseidon 

AZC-MASTERS 

Swol 1894 
MSV München 
KK DONK 
Swol 1894 

De Houtrib 
SSV Ostring 93 e.V. 
SSV Ostring 93 e.V. 

SG Lübeck 
AZ& PC 
KK DONK 
Vandenynas 
Oceanus 
SG Lahn-Eder 
SSK Hörde 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

Vandenynas 
SV Bieber 67 
ZPC Breda 
KK DONK 
SSV Ostring 93 e.V. 
De Houtrib 
SSV Ostring 93 e.V. 

Embourg Natation 
ZeeJandia 
AZC-MASTERS 
SSV Ostring 93 e.V . 
KK DONK 

De Vrije Slag 
De Steur 
OZ&PC 
SV Neptun Neheim-Hüsten 

NAT STARTNR 

NED 21-797 

BEL 25-208 

NED 29-003 
NED 29-023 

NED 35-719 

GER 40-

NED 44-006 

NED 51-271 
GER 50-0276454 
NED 51-907 
NED 51-014 

NED 56-806 
GER 53-0281 768 
GER 56-0281775 

GER 62-
NED 60-agv 
NED 60-925 
LIT 58-
NED 62-604 
GER 59-0255224 
GER 60-0299371 
GER 58-

LIT 67-
GER 63-0232440 
NED 66-032 
NED 66-863 
GER 65-0281795 
NED 65-797 
GER 63-0281 790 

BEL 71-
NED 71-100 
NED 70-045 
GER 69-0281756 
NED 70-972 

NED 76-389 
NED 76-402 
NED 75-674 
GER 74-

(100 m) 

}. lt1 i!. 
1 rlc?1 

/J}f3 
) c:;z yc9 

1 y-rz-.r 
] 

I FZ.1 r 
I 

1 J; t.; r 
lfJ JCJ 
l{d- 3/ 

1 23 &c -

/~ç ?.< 
/. t/23 
I z'6 6'cfl 
I 2 Cf 2 z 
I ?( /{; 

7 -
I 2Y, Zb 

1 z6 :> 1 

1 1 1 r l 
/ 

15-06-1997 

TIJD PL 

Lj. o J. I} :;t:: 
7 

.J. .2). 13 f___ 
.3 ./i;o 1f: 
) S/ 6; .r wYJo ? r 

J .12 J t 
l 7 ) 

,/ TJ Yl Y: 
] UD (.}' 2 "iJ:1Ç 

_,( 5 .~ Ç/ p::. 
J )[. ):I 

3 c 1 7:! .9~rl lt"'O 
I p 
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30 DUTCH ·oPEN MASTERS 1997 15-06-1997 
UITSLAG 

22 1.500 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Nage Libre HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR {400 ml {800 m) TIJD PL 

75+ Broer Lamers AZC-MASTERS NED 20-023 cf ).J2c2 ;/ l;c.lo 3 (} . r.ft;~f 

70+ Toon de Bruijn Aqua Novio'94 NED 27-001 F :<t;_ t tz. ;/ J~ J/ 31 ]t.J /l:;: .0 
Ad Baminaar De Futen NED 23-750 i · t;fl io fo.ö;c9& 3. {v :! f. Y' / :0:: 

) .. 

65+ Hans den Boer Gouwestaete NED 31-525 7 ,tr ;o /Ft'C~ "<.'! t_9 I~ f. ~ f A/Á 
Adrien Kerger AZC-MASTERS NED 31-021 (i.:?~ tl[ 36 3llq -p: 

.r / {fll q 
7 I V 

60+ Jan Eichhorn Lisse NED 37-125 I rl6't9 /~/ff_2 J' /. v :/ .Z 3 tz:: 
Gregor Pompen Aqua Novio'94 NED 37-002 -J:~; ~"1 IJ. .;~.cP~ ") J. 3 él 'i_ I -.:z;..M 
Wim van Berkel AZC-MASTERS NED 37-041 1 z ,r.z o9- 3 tt_. / z. -t_J tp:::: 

7 I 7 

55+ Nic Geers Gouwestaete NED 38-606 - ' 
Rudolf Degenaar AZC-MASTERS NED 39-043 f-1/JZ. 1-l I'ó-31 
Mantred Bottin SV Langenfeld GER 40-0291888 --: ~t.I"Z_o 7i 2 1 2~ 
Wim ter Laak Katwijk NED 40-755 t! Cc{_ CJ "l. Jl. !Je ,.r /1 J 

50 + )<Jiri Kalhous SC PAP 
(;~ 

CZR 45-

LllC-~ 
--;;; 1:. 

Rob Hanou Oceanus NED 43-682 .f lÓ:l96: ./t ~l_ 2c!Y~ 
Harry Ranzijn AZC-MASTERS NED 46-046 s- ~6 e~ /1 'i 3- ~ 22'"C.?;á'o ~ 
Henk Wissela AZC-MASTERS NED 47-001 ? <iJ' zr / .J J"'t; C' '/ 1.6 co gf._ 
Arie van Woudenberg AZC-MASTERS NED 47-013 t ) '. c_c t 'L. / b't1! ri ,}3 :; . .J 51 

V 

45+ Mart van Lierop DZT'62 NED 52-406 j -~Jf7 11 3Fc/ 
Ludwig Lorenz SG Gelsenkirchen GER 48-0278711 .5 ' 'LJ. ,oQ I! 32.13 
Peter Jaarsma AZC-MASTERS NED 52-011 t{/~ ~ /.( ~ I -Z3 
Jas Kamps De Amer NED 51-050 t (~ ' ~? t_.J fLl r9o 

>( Harry Kuiper Oceanus NED 50-774 ---
40+ Ivan Cegan SC PAP CZR 53-

J? ,-, 

Lothar Lenke SGSS Garbsen GER 56-0256934 ~ ~f 1(2 LL. 4/c. ï"& i_-<; rlit3 7 
Rob Bak Swol 1894 NED 54-019 2. ~ Zt;_Z tL fz.~..z ,ti ST le> :P 
Jan de Heer AZC-MASTERS NED 56-026 t ,i{_ ... 6' I llJ 2-< ~ r cc/ ~l. 
Willy van der Steen DZT'62 NED 54-405 ;;. ;z ltt. /J zl 6~ J. r 1o .J3 
Joop van Dijk De Steur NED 57-537 71.:!,~% /.J {.J '!... .J() 1/ltf~~ J$ Robert Gramenz SV Neptun Neheim-Hüsten GER 55- Lf- ~l._tl.t.." 

/ 7 

35 + Hugo Bregman wvz NED 58-886 9 Vt cÇf rz_.J.J' Fr t.lf~ ;_.t .~ 
Kees-Jan v. Overbeeke OZ&PC NED 62-675 V - Bl rr t.L ·zÇ_ ft. r , r;;.; i.t1 C.r::..' ä2. 
Otto Zeijpveld SG Berkelduikers NED 58-050 fAQ~ á> 1.,2 7t?. /q_ ~}2 (" z "ftC 
Paul van der Voort ZC Zeist NED 62-679 ' ,;/'; (. l..ë- L2~· ~,-, 2.:r~ 
Paul van der Ploeg KK DONK NED 60-859 ~d.I.. f.J" d .;r;_{.~ )c .->(! . -

Ronald Grove Oceanus NED 61-603 

~ 
L/ ~~ .t~ :.._L' S2 J(~, 

Aad Vogelaar DZT'62 NED 61-390 1/ V~~:--~ "' 1 6c_ S,Z tZ~ 
Anton Heinsbroek KK DONK NED 59·941 11. Tz Zit. m Robin Prins ZPC Breda NED 62-809 

' .RJ ) I /. 2G' ~ 2Z / j . ]C' '0 
Inga Wolter SSV Ostring 93 e.V. GER 62-0281784 2 ~-L 1.1 7t_.f5 tl2 
Ralf Gauger SSV Ostring 93 e.V. GER 62-0281750 ~ r- 11 ÇtJ ár Jz~t!J/? Nico van Maanen Zaltbommel NED 61 -431 (f}~: 9d {.!_ fé/ C' 2_ 

.? ;; 
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31 DUTCH OPEN MASTERS 1997 15-06-1997 
UITSLAG 

22 1 .500 m Vrije slag I Freestyle I Freistil I Naga Ubre HEREN 
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNR (400 m) (800 m) TIJD PL 

30+' Edwin van Norden AZ&PCIAnova NED 63-801 4t;o. Jy q ;_r9.z~-
X Job Baas AZ&PC/Anova NED 66-agv v-_ 

Jos Verhoeven De Aalscholver NED 63-329 Sl~J'tt_ /1. Jo./.!. 
Hans Steegs DZT'62 NED 63-529 

~ 
//Fo.I,L 

Hayo van der Werf Aqu~ Novio'94 NED 67-461 /3 o~. ~ç 
Roland van Rens DZT'62 NED 63-483 z 13 ()d_ , ? 
Adri Pasman VZPC NED 64-408 /r.orró 

25+ Alexander Kurz SSV Ostring 93 e.V. GER 69-0281760 -iJjjj_ I I. Cl L_. rf .t_ ,fo. s-o.;6 ;f;. 
Wouter van der Stelt Den Doorn NED 72-129 2 LJ. o z. ~C? 2/. o?.l~ ;p: 
Marcel van de Nes De Aalscholver NED 71-187 . /J/;.r.ÏJ L~- J:f Yy 

20+ René Bras Den Doorn NED 75-182 ~-:r~;._t /./. 1o so ,!J. OL;. IJ 7-;Ç 
7 r.; 
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32 DUTCH OPEN MASTERS 1997 
UITSLAG 

23 4 x 50 m Vrije slag estafette I Freestyle Relay I Freistil Staffel/ Relais Nage Libre DAMES 
CAT VERENIGING TEAM NAT STARTNR !1e 50 ml 

1 60 + AZC-MASTERS 

120 + AZ&PC/Anova 

1 20 + SSV Ostring 

120+KKDONK 

80 + De Vrije Slag 

Brigitte Goossen 
Lidia Rosenbrand 
Leny Kamp 
Ati Derkse 

Karin Baas 
Sylvia van Keulen 
Marjan Spanjer 
José Marlin 

lrina Essler 
lnes Koch 
Katrin Aldus 
Annegret Birth 

Gonda Stigter 
Herma Dennekamp 
Monica Heinsbroek 
Jantina van Bavel 

Yvonne van Beek 
Trudie van Niejenhuis 
Christien Pieterse 
Daniëlle van Beek 

NED 65-029 
NED 70-045 
NED 44-006 
NED 29-003 

NED 66-agv 
NED 60-agv 
NED 64-R 
NED 59-339 

GER 63-0281790 
GER 69-0281756 
GER 61-0319058 
GER 65-0281795 

NED 70-972 
NED 66-863 
NED 60-925 
NED 51-907 

NED 76-389 
NED 71-234 
NED 67-374 
NED 73-380 

tJ.J3./J 

--
t?.31.CZ7 

v/ 

tJ. 3o.2r 
I 

{).1 9-12 
~ ) 

15-06-1997 

TIJD PL 

'?'/.IJ . 
?' 

,f. 1 l. J 2 :z;;: 
I 

~- IJ 2rJ f ;1/ lf 
I 
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33 DUTCH OPtN MASTERS 1997 
UITSLAG 

24 4 x 50 m Vrije slag estafette I Freestyle relay I Freistil Staffel I Relais Nage Libre HEREN 
CAT VERENIGING TEAM NAT STARTNR (1e 50m) 

240 + AZC-MASTERS 

200 + AZC-MASTERS 

160 + AZ&PC/Anova 

120+ DZT'62 

1 20 + De Aalscholver 

120 + SSV Ostring 

1 00 + Aqua Novio'94 

80 + De Steur 

Jan de Heer 
Broer Lamers 
Wim van Berkel 
Piet de Vries 

Ed Dijkkamp 
Rudolf Degenaar 
Peter Jaarsma 
Harry Ranzijn 

Willem Beyleveld 
Cor Klomp 
Berto Pasker 
Edwin van Norden 

Hans Steegs 
Aad Vogelaar 
Willy v.d. Steen 
Roland van Rens 

Tjaak Broek 
Marcel van de Nes 
Jos Verhoeven 
Marwin de Jong 

Ralf Gauger 
Peter Wermke 
Alexander Kurz 
lngo Wolter 

Hayo van der Werf 
X Peter Smit 

Sander de Weerd 
H?ns Ariën~ 
tj re f v r 1 ·V>->71 fht 

Gerard van den Berg 
Joop van Dijk 
Gerrie Metselaar 
Henrico Polinder 

NED 56-026 
NED 20-023 
NED 37-041 
NED 21-024 

NED 45-042 
NED 39-043 
NED 52-011 
NED 46-046 

NED 47-338 
NED 54-337 
NED 60-agv 
NED 63-801 

NED 63-529 
NED 61-390 
NED 54-405 
NED 63-483 

NED 54-260 
NED 71-187 
NED 63-329 
NED 67-407 

GER 62-0281750 
GER 56-0281783 
GER 69-0281 760 
GER 62-0281784 

NED 67-461 
NED 71 -460 
NED 72-462 
NED 62-058 
Uti JJ-C:'C 2. 

NED 71-391 
NED 5 7-53 7 
NED 60-062 
NED 76-999 

o. Ji; 29 

tli'l_lO 
' 

t?_.}o.iq_ 
J 

0 . }t)./t} 
",/ 

15-06-1997 

TIJD PL 

/ ,FJ.t?rf ;t:: 

}.oo. {)f) :zÇ 

).o:<.o6# 
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